

令和5年7月12日（令和5年7月26日）

国営飛鳥歴史公園甘樫丘地区他園路等改修工事

【工事設計書（公表資料）】

国営飛鳥歴史公園事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国営飛鳥歴史公園甘樫丘地区他園路等改修工事
工事地名	奈良県高市郡明日香村大字平田538地先他（国営飛鳥歴史公園事務所管内）

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 6月	12) 設計年月	令和 5年 4月
2) 事務所名	国営飛鳥歴史公園事務所 工務第一課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8921010001	14) 単価適用年月	2023年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年 6月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	
6) 主工種	公園工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量	一式	18) 調整区分	0
8) 工期	169日間 自 令和 5年 7月13日 (当初) 至 令和 5年12月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	奈良県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	生駒市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	国営飛鳥歴史公園	22) 処分費等	265,000
		23) 公告日	令和 5年 4月11日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園甘檜丘地区他園路等改修工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基盤整備 (甘檜丘)		式	1		2,469,238				
敷地造成工		式	1		137,718				
残土処理工		式	1		137,718				
整地	敷均し(ルース)標準(10000m3未満)障害有	m3	90	139.2	12,528			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)平均片道運搬距離2.6km(DID無)	m3	90	1,391	125,190			単-2号	
擁壁工		式	1		2,331,520				
土留め工		式	1		2,331,520				
土留め	丸太土留柵H300	m	45	13,380	602,100			単-3号	
土留め	側板H200	m	77	22,460	1,729,420			単-4号	
施設整備 (甘檜丘)		式	1		10,632,950				
雨水排水設備工		式	1		640,598				
作業土工		式	1		76,460				

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園甘樫丘地区他園路等改修工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り	土砂 小規模	m3	20	2,011	40,220			単-5号	
埋戻し	土砂 小規模	m3	10	3,624	36,240			単-6号	
側溝工		式	1		564,138				
プレキャストU型側溝	PU側溝240	m	93	6,066	564,138			単-7号	
園路広場整備工		式	1		7,832,347				
作業土工		式	1		6,033				
床掘り	土砂 小規模	m3	3	2,011	6,033			単-8号	
舗装準備工		式	1		19,839				
不陸整正	補足材無し	m2	170	116.7	19,839			単-9号	
土系舗装工		式	1		1,467,012				
土舗装	真砂土舗装A1	m2	166	4,547	754,802			単-10号	
土舗装	真砂土舗装(プレミックスタイプ)	m2	67	10,630	712,210			単-11号	

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園甘檜丘地区他園路等改修工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
石材系舗装工			式	1		40,663				
碎石舗装	碎石舗装		m2	37	1,099	40,663				単-12号
階段工			式	1		6,298,800				
丸太階段	丸太階段W1200		段	146	24,940	3,641,240				単-13号
擬木階段	擬木階段W1200		段	79	33,640	2,657,560				単-14号
構造物撤去工			式	1		853,419				
構造物取壊し工			式	1		152,666				
舗装版撤去	真砂土舗装A撤去		m2	265	576.1	152,666				単-15号
排水構造物撤去工			式	1		68,224				
U型側溝撤去	PU側溝240撤去		m	93	733.6	68,224				単-16号
運搬処理工			式	1		632,529				
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)平均 片道運搬距離7.8km(DI D有)		m3	4	5,928	23,712				単-17号

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園甘檜丘地区他園路等改修工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	建設発生木材(木材廃棄物) 平均片道運搬距離9.9km(DID有)	m3	17	3,129	53,193			単-18号	
伐木運搬	伐木材(枝葉) 平均片道運搬距離13.2km(DID有)	m3	10	3,824	38,240			単-19号	
伐木運搬	伐木材(幹) 平均片道運搬距離15.3km(DID無)	m3	66	3,824	252,384			単-20号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	4	6,250	25,000			単-21号	
殻処分	建設発生木材(木材廃棄物)	m3	17	7,000	119,000			単-22号	
伐木処分	伐木材(枝葉)	m3	10	3,500	35,000			単-23号	
伐木処分	伐木材(幹)	m3	43	2,000	86,000			単-24号	
公園施設等撤去・移設工		式	1		1,002,296				
公園施設撤去工		式	1		996,975				
公園施設撤去	丸太階段W900	段	24	4,431	106,344			単-25号	
公園施設撤去	丸太階段W1200	段	201	4,431	890,631			単-26号	
樹木伐採・抜根工		式	1		5,321				

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園甘檜丘地区他園路等改修工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
高木伐採	幹周:30cm未満	本	1	388.3	388					単-27号
高木伐採	幹周:30cm以上60cm未満	本	2	1,153	2,306					単-28号
高木伐採	幹周:60cm以上90cm未満	本	1	2,627	2,627					単-29号
仮設工		式	1			304,290				
交通管理工		式	1			304,290				
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	23	13,230	304,290					単-30号
直接工事費		式	1			13,102,188				
共通仮設費		式	1			1,563,300				
共通仮設費		式	1			198,300				
技術管理費		式	1			7,300				
六価加減試験		検体	1	7,300	7,300					単-31号
現場環境改善費(率計上)		式	1			191,000				

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園甘樫丘地区他園路等改修工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費(率計上)			式	1		金額			
						1,365,000			
純工事費			式	1					
						14,665,488			
現場管理費			式	1					
						5,973,000			
工事原価			式	1					
						38,296,431			
一般管理費等			式	1					
						7,103,569			
工事価格			式	1					
						45,400,000			
消費税相当額			式	1					
						4,540,000			
工事費計			式	1					
						49,940,000			

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園甘樫丘地区他園路等改修工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基盤整備 (高松塚・キトラ)		式	1		1,552,153				
法面工		式	1		191,079				
植生工		式	1		191,079				
植生土のう積	生分解型	袋	189	1,011	191,079			単-1号	
擁壁工		式	1		1,361,074				
土留め工		式	1		1,361,074				
土留め	丸太土留柵H150	m	59	9,218	543,862			単-2号	
土留め	丸太土留柵H300	m	11	13,380	147,180			単-3号	
土留め	側木	m	108	6,204	670,032			単-4号	
施設整備 (高松塚・キトラ)		式	1		8,415,707				
園路広場整備工		式	1		6,358,263				
作業土工		式	1		20,110				

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園甘檜丘地区他園路等改修工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り	土砂 小規模	m3	10	2,011	20,110			単-5号	
舗装準備工		式	1		19,839				
不陸整正	補足材無し	m2	170	116.7	19,839			単-6号	
土系舗装工		式	1		1,609,638				
土舗装	真砂土舗装A1	m2	174	4,547	791,178			単-7号	
土舗装	真砂土舗装A2	m2	85	5,502	467,670			単-8号	
土舗装	真砂土舗装(フレックスタイプ)	m2	33	10,630	350,790			単-9号	
石材系舗装工		式	1		267,168				
碎石舗装	碎石敷き	m2	138	1,936	267,168			単-10号	
園路縁石工		式	1		39,768				
見切材(仕切材)	舗装留め	m	158	251.7	39,768			単-11号	
階段工		式	1		4,401,740				

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園甘檜丘地区他園路等改修工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
丸太階段	丸太階段W1500	段	161	27,340	4,401,740					単-12号
管理施設整備工		式	1		884,520					
柵工		式	1		884,520					
転落(横断)防止柵	丸太転落防止柵H1100	m	28	31,590	884,520					単-13号
構造物撤去工		式	1		130,774					
構造物取壊し工		式	1		130,774					
舗装版撤去	真砂土舗装A撤去	m2	227	576.1	130,774					単-14号
公園施設等撤去・移設工		式	1		1,042,150					
公園施設撤去工		式	1		713,391					
公園施設撤去	丸太階段W1500	段	161	4,431	713,391					単-15号
樹木伐採・抜根工		式	1		328,759					
高木伐採	幹周:30cm以上60cm未満	本	11	1,153	12,683					単-16号

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園甘樫丘地区他園路等改修工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	基盤整備	数量増減	金額増減
高木伐採	幹周:60cm以上90cm未満	本	8	2,627	21,016				単-17号
高木伐採	幹周:90cm以上120cm未満	本	5	5,142	25,710				単-18号
高木伐採	幹周:120cm以上150cm未満	本	1	7,709	7,709				単-19号
高木伐採	幹周:150cm以上200cm未満	本	1	12,430	12,430				単-20号
高木伐採	幹周:60cm以上90cm未満 幹のみ立木伐採	本	4	1,469	5,876				単-21号
高木伐採	幹周:90cm以上120cm未満 幹のみ立木伐採	本	4	2,604	10,416				単-22号
高木伐採	幹周:120cm以上150cm未満 幹のみ立木伐採	本	5	3,740	18,700				単-23号
高木伐採	幹周:150cm以上200cm未満 幹のみ立木伐採	本	6	5,097	30,582				単-24号
高木伐採	幹周:200cm以上250cm未満 幹のみ立木伐採	本	1	6,925	6,925				単-25号
中低木伐採	中低木伐採(H=0.6m)	本	148	1,194	176,712				単-26号
直接工事費		式	1		9,967,860				
共通仮設費		式	1		1,220,000				

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園甘樫丘地区他園路等改修工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		155,000				
現場環境改善費(率計上)		式	1		155,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		1,065,000				
純工事費		式	1		11,187,860				
現場管理費		式	1		4,734,000				
工事原価		式	1		15,921,860				

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園甘樫丘地区他園路等改修工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
施設整備 (石舞台)		式	1		1,053,083				
園路広場整備工		式	1		937,287				
舗装準備工		式	1		23,340				
不陸整正	補足材無し	m2	200	116.7	23,340			単-1号	
土系舗装工		式	1		913,947				
土舗装	真砂土舗装A1	m2	201	4,547	913,947			単-2号	
構造物撤去工		式	1		115,796				
構造物取壊し工		式	1		115,796				
舗装版撤去	真砂土舗装A撤去	m2	201	576.1	115,796			単-3号	
直接工事費		式	1		1,053,083				
共通仮設費		式	1		143,000				
共通仮設費		式	1		25,000				

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園甘檜丘地区他園路等改修工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費(率計上)		式	1		25,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		118,000				
純工事費		式	1		1,196,083				
現場管理費		式	1		540,000				
工事原価		式	1		1,736,083				

1次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	整地	敷均し(ルース)標準(10000m3未満)障害有	単位	m3	数量	90	単価	139.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース)標準(10,000m3未満)有り	m3	90	139.2	12,528		
計						12,528		
単価						139.2	円/m3	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)平均片道運搬距離2.6km(DID無)	単位	m3	数量	90	単価	1,391
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 パックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 3.5km以下	m3	90	1,391	125,190		
計						125,190		
単価						1,391	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	土留め	丸太土留柵H300	単位	m	数量		単価	13,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土留め設置工		丸太土留柵H300	m	10	1,780	17,800		
丸太土留柵H300		杭丸太φ100 L=800 土留板W300 t=30 改質木材	m	10	11,600	116,000		
計						133,800		
単価						13,380	円/m	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	土留め	側板H200	単位	m	数量		単価	22,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土留め設置工		側板H200	m	10	1,558	15,580		
側板H200		杭□97 L=600 側板W196 t=30 FFU50	m	10	20,900	209,000		
計						224,580		
単価						22,460	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量		単価	2,011
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	20	2,011	40,220		
計						40,220		
単価						2,011	円/m3	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m3	数量		単価	3,624
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m3	10	3,624	36,240		
計						36,240		
単価						3,624	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	プレキャストU型側溝	PU側溝240	単位	m	数量	10	単価	6,066
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 240 240×240×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0		m	10	6,066	60,660		
計						60,660		
単価						6,066	円/m	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	床掘り	土砂 小規模	単位	m ³	数量	3	単価	2,011
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用		m ³	3	2,011	6,033		
計						6,033		
単価						2,011	円/m ³	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量		1	単価	116.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
不陸整正		無し 全ての費用	m2	1	116.7	116.7			
計						116.7			
単価						116.7	円/m2		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	土舗装	真砂土舗装A1	単位	m2	数量		100	単価	4,547
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
真砂土舗装工		舗装厚 t=10cm	m2	100	4,547	454,700			
計						454,700			
単価						4,547	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	土舗装	真砂土舗装(ﾌﾞﾚｯｸｽﾀｲﾌﾟ)	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m2	100	954.6	95,460		
	真砂土舗装工	ﾌﾞﾚｯｸｽﾀｲﾌﾟ t=4cm	m2	100	9,670	967,000		
	計					1,062,460		
	単価					10,630	円/m2	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	碎石舗装	碎石舗装	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m2	1	1,099	1,099		
	計					1,099		
	単価					1,099	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	丸太階段	丸太階段W1200	単位	段	数量		単価	
						10		24,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
丸太階段設置工		丸太階段幅W=2.5m以下	段	10	5,539	55,390		
丸太階段W1200		杭丸太φ120 L1200-2 L600-2 端部面取(防腐処理)	段	10	19,400	194,000		
計						249,390		
単価						24,940	円/段	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	擬木階段	擬木階段W1200	単位	段	数量		単価	
						10		33,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
擬木階段設置工		擬木階段幅W=2.5m以下	段	10	5,539	55,390		
擬木階段W1200		杭(芯鋼管)φ21.7×t=1.6 ステップ(芯アルミ)□96×t=2.0	段	10	28,100	281,000		
計						336,390		
単価						33,640	円/段	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	舗装版撤去	真砂土舗装A撤去	単位	m2	数量	単価	金額	単価	576.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 現場制約あり	m3	10	5,761	57,610			
計						57,610			
単価						576.1	円/m2		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	U型側溝撤去	PU側溝240撤去	単位	m	数量	単価	金額	単価	733.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m3	0.4	18,340	7,336			
計						7,336			
単価						733.6	円/m		

1次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋) 平均片道運搬距離7.8km(DID有)	単位	m3	数量	1	単価	5,928
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 8.0km以下 全ての費用	m3	1	5,928	5,928		
計						5,928		
単価						5,928	円/m3	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	殻運搬	建設発生木材(木材廃棄物) 平均片道運搬距離9.9km(DID有)	単位	m3	数量	1	単価	3,129
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 パックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m3	1	3,129	3,129		
計						3,129		
単価						3,129	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	伐木運搬	伐木材(枝葉) 平均片道運搬距離13.2km(DID有)	単位	m3	数量	1	単価
							3,824
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模 ハックホリ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m3	1	3,824	3,824	
計						3,824	
単価						3,824	円/m3

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	伐木運搬	伐木材(幹) 平均片道運搬距離15.3km(DID無)	単位	m3	数量	1	単価
							3,824
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模 ハックホリ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m3	1	3,824	3,824	
計						3,824	
単価						3,824	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	処処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量		1	単価	6,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	6,250	6,250			
計						6,250			
単価						6,250	円/m3		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	処処分	建設発生木材(木材廃棄物)	単位	m3	数量		1	単価	7,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	7,000	7,000			
計						7,000			
単価						7,000	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	伐木処分	伐木材(枝葉)	単位	m3	数量		1	単価	3,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費(m3)			m3	1	3,500	3,500			
計						3,500			
単価						3,500	円/m3		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	伐木処分	伐木材(幹)	単位	m3	数量		1	単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費(m3)			m3	1	2,000	2,000			
計						2,000			
単価						2,000	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	公園施設撤去	丸太階段W900	単位	段	数量		単価	4,431
	10							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
丸太階段撤去工		丸太階段幅W=2.5m以下	段	10	4,431	44,310		
計						44,310		
単価						4,431	円/段	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	公園施設撤去	丸太階段W1200	単位	段	数量		単価	4,431
	10							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
丸太階段撤去工		丸太階段幅W=2.5m以下	段	10	4,431	44,310		
計						44,310		
単価						4,431	円/段	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	高木伐採	幹周:30cm未満	単位	本	数量		単価
					100		388.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高木伐採工		幹周:30cm未満	本	100	388.3	38,830	
計						38,830	
単価						388.3	円/本

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	高木伐採	幹周:30cm以上60cm未満	単位	本	数量		単価
					100		1,153
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高木伐採工		幹周:30cm以上60cm未満	本	100	1,153	115,300	
計						115,300	
単価						1,153	円/本

1次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	高木伐採	幹周:60cm以上90cm未満	単位	本	数量		単価
						100	2,627
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高木伐採工		幹周:60cm以上90cm未満	本	100	2,627	262,700	
計						262,700	
単価						2,627	円/本

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量		単価
						23	13,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人日	23	13,230	304,290	
計						304,290	
単価						13,230	円/人日

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	六価加ム試験		単位	検体	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
六価加ム試験にかかる費用		検体	1	7,300	7,300			7,300
計								7,300
単価							7,300	円/検体

参考資料(1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土留め設置工	丸太土留柵H300	単位	m	数量	10	単価 1,780
土木一般世話役		人	0.2	28,035	5,607	
普通作業員		人	0.55	22,155	12,185	
諸雑費(まるめ)		式	1		8	
計					17,800	
単価					1,780	円/m

参考資料(1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土留め設置工	側板H200	単位	m	数量	10	単価 1,558
土木一般世話役		人	0.2	28,035	5,607	
普通作業員		人	0.45	22,155	9,969	
諸雑費(まるめ)		式	1		4	
計					15,580	
単価					1,558	円/m

参考資料(1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝	据付け無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 240 240×240×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	10	4,152	41,520	6,066
鉄筋コンクリートU形	240 240×240×600	個	16.5	1,120	18,480	
再生クラッシュラン	RC-40	m ³	0.396	1,650	653	
諸雑費(まるめ)		式	1		7	
計					60,660	
単価					6,066	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
真砂土舗装工	舗装厚 t=10cm	m ²	100	4,547		
真砂土混合費		m ³	10	35,840	358,400	
人力敷均し		m ³	10	6,647	66,470	
締固め	ランマ締固め(60~80kg)	m ³	10	2,979	29,790	
諸雑費(まるめ)		式	1		40	
計					454,700	
単価					4,547	円/m ²

参考資料(1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
真砂土舗装工	ブレックスタイフ t=4cm	m ²			100	9,670
真砂土舗装	ブレックスタイフ 25kg/袋	袋	320	2,780	889,600	
土木一般世話役		人	1	28,035	28,035	
普通作業員		人	2	22,155	44,310	
諸雑費(率+まるめ) 7%		式	1		5,055	
計					967,000	
単価					9,670	円/m ²

参考資料(1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
丸太階段設置工	丸太階段幅W=2.5m以下	単位	段	数量		10	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	5,539	
普通作業員		人	2.5	22,155	55,387		
諸雑費(まるめ)		式	1		3		
計					55,390		
単価					5,539	円/段	

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
擬木階段設置工	擬木階段幅W=2.5m以下	単位	段	数量		10	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	5,539	
普通作業員		人	2.5	22,155	55,387		
諸雑費(まるめ)		式	1		3		
計					55,390		
単価					5,539	円/段	

参考資料(1)

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要		単位	m ³	数量	1	単価	18,340
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無		m ³	1	18,336.9	18,336		
諸雑費(まるめ)			式	1		4		
計						18,340		
単価						18,340	円/m ³	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
処分費(m ³)			単位	m ³	数量	100	単価	6,250
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	コンクリート殻(鉄筋)		m ³	100	6,250	625,000		
計						625,000		
単価						6,250	円/m ³	

参考資料(1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費(m ³)		単位	m ³	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		建設発生木材(木材廃棄物)	m ³	100	7,000	700,000	
計						700,000	
単価						7,000	円/m ³

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費(m ³)		単位	m ³	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		伐木材(枝葉)	m ³	100	3,500	350,000	
計						350,000	
単価						3,500	円/m ³

参考資料(1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費(m ³)		単位	m ³	数量		単価	
				100			2,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	伐木材(幹)	m ³	100	2,000	200,000		
計					200,000		
単価					2,000	円/m ³	

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
丸太階段撤去工		単位	段	数量		単価	
				10			4,431
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	2	22,155	44,310		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					44,310		
単価					4,431	円/段	

参考資料(1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木伐採工	幹周:30cm未満					100		388.3
普通作業員		人	1	22,155		22,155		
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	日	0.6	27,790		16,674		
諸雑費(まるめ)		式	1				1	
計						38,830		
単価						388.3	円/本	

参考資料(1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木伐採工	幹周:30cm以上60cm未満					100		1,153
普通作業員		人	4.2	22,155		93,051		
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	日	0.8	27,790		22,232		
諸雑費(まるめ)		式	1			17		
計						115,300		
単価						1,153	円/本	

参考資料(1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	概要
高木伐採工	幹周:60cm以上90cm未満					100		2,627
普通作業員		人	10.6	22,155		234,843		
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	日	1	27,790		27,790		
諸雑費(まるめ)		式	1			67		
計						262,700		
単価						2,627	円/本	

参考資料(1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B		人	1	13,230	13,230		13,230
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					13,230		
単価					13,230	円/人日	

参考資料(2)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

真砂土混合費		単位	m3	数量	単価	金額	単価	35,840
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
購入土(ルース)	真砂土	m3	11	10,700	117,700			
セメント	高炉B バラ	t	1.83	11,300	20,679			
コンクリートミキサ [可傾式空気傾胴型]	0.50m3	日	1.3	5,260	6,838			
発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 8kVA 1日 8L/日	日	1.3	2,068	2,688			
普通作業員		人	9.5	22,155	210,472			
諸雑費(まるめ)		式	1		23			
計					358,400			
単価					35,840	円/m3		

参考資料(2)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員		人	3	22,155	66,465	
諸雑費(まるめ)		式	1		5	
計					66,470	
単価					6,647	円/m ³

参考資料(2)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ランマ	質量60～80kg	日	0.6	27,480	16,488	
普通作業員		人	0.6	22,155	13,293	
諸雑費(まるめ)		式	1		9	
計					29,790	
単価					2,979	円/m ³

参考資料(2)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc					1		27,790
特殊作業員		人	1	25,935		25,935		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	1,316		1,316		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1			539		
計						27,790		
単価						27,790	円/日	

参考資料(2)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc					1		27,790
特殊作業員		人	1	25,935		25,935		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	1,316		1,316		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1			539		
計						27,790		
単価						27,790	円/日	

参考資料(2)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc					1		27,790
特殊作業員		人	1	25,935		25,935		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	1,316		1,316		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1			539		
計						27,790		
単価						27,790	円/日	

参考資料(3)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートミキサ [可傾式空気傾胴型]	0.50m3	日	1	5,260	5,260	5,260
電力料		kwh	12	0	0	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					5,260	
単価					5,260	円/日

参考資料(3)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 8kVA 1日 8L/日	単位	日	数量	単価	金額	単価	2,068
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	8 k V A	日	1	980	980			
軽油		L	8	136	1,088			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					2,068			
単価					2,068	円/日		

参考資料(3)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ランマ	質量60～80kg	日	1		27,480	
特殊作業員		人	1	25,935	25,935	
ガソリン	レギュラー	L	6	147	882	
ランマ	質量60～80kg	日	1	662	662	
諸雑費(まるめ)		式	1		1	
計					27,480	
単価					27,480	円/日

参考資料(3)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日			1	1,316
ガソリン	レギュラー	L	2.28	147	335	
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					1,316	
単価					1,316	円/日

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	植生土のう積	生分解型	単位	袋	数量		単価	1,011
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	植生土のう製作	無	袋	1	788.8	788.8		
	土のう積立	手間のみ	袋	1	221.6	221.6		
	計					1,010.4		
	単価					1,011	円/袋	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	土留め	丸太土留柵H150	単位	m	数量		単価	9,218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土留め設置工	丸太土留柵H150	m	10	1,558	15,580		
	丸太土留柵H150	杭丸太φ100 L=600 土留板W150 t=30 改質木材	m	10	7,660	76,600		
	計					92,180		
	単価					9,218	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	土留め	丸太土留柵H300	単位	m	数量		単価	13,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土留め設置工		丸太土留柵H300	m	10	1,780	17,800		
丸太土留柵H300		杭丸太φ100 L=800 土留板W300 t=30 改質木材	m	10	11,600	116,000		
計						133,800		
単価						13,380	円/m	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	土留め	側木	単位	m	数量		単価	6,204
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土留め設置工		側木	m	10	443.1	4,431		
側木		φ100×2段 防腐処理木材	m	10	5,760	57,600		
計						62,031		
単価						6,204	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量	10	単価	2,011
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	10	2,011	20,110		
計						20,110		
単価						2,011	円/m3	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量	1	単価	116.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m2	1	116.7	116.7		
計						116.7		
単価						116.7	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	土舗装	真砂土舗装A1	単位	m2	数量		単価	
					100			4,547
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
真砂土舗装工		舗装厚 t=10cm	m 2	100	4,547	454,700		
計						454,700		
単価						4,547	円/m2	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	土舗装	真砂土舗装A2	単位	m2	数量		単価	
					100			5,502
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m 2	100	954.6	95,460		
真砂土舗装工		舗装厚 t=10cm	m 2	100	4,547	454,700		
計						550,160		
単価						5,502	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	土舗装	真砂土舗装(ﾌﾞﾚｯｸｽﾀｲﾌﾟ)	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m 2	100	954.6	95,460		
	真砂土舗装工	ﾌﾞﾚｯｸｽﾀｲﾌﾟ t=4cm	m 2	100	9,670	967,000		
	計					1,062,460		
	単価					10,630	円/m2	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	砕石舗装	砕石敷き	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	1,099	1,099		
	防草シート設置	無し 覆土 固定ピンのみによる設置 平面部(1:2.0超) 有り 1.1m2	m 2	1	837	837		
	計					1,936		
	単価					1,936	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	見切材(仕切材)	舗装留め	単位	m	数量		単価	
						100		251.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 各種	m ²	9	2,796	25,164		
計						25,164		
単価						251.7	円/m	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	丸太階段	丸太階段W1500	単位	段	数量		単価	
						10		27,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
丸太階段設置工		丸太階段幅W=2.5m以下	段	10	5,539	55,390		
丸太階段W1500		杭丸太φ120 L1500-2 L600-2 端部面取(防腐処理)	段	10	21,800	218,000		
計						273,390		
単価						27,340	円/段	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	転落(横断)防止柵	丸太転落防止柵H1100	単位	m	数量		単価	
					100			31,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
転落防止柵(木柵)設置工		柵高1.1m 支柱間隔1.5m 3段 杭式	m	100	2,881	288,100		
丸太転落防止柵H1100		柵高1.1m 支柱間隔1.5m 3段 杭式 防腐処理木材	m	100	28,700	2,870,000		
計						3,158,100		
単価						31,590	円/m	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	舗装版撤去	真砂土舗装A撤去	単位	m2	数量		単価	
					100			576.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 現場制約あり	m3	10	5,761	57,610		
計						57,610		
単価						576.1	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	公園施設撤去	丸太階段W1500	単位	段	数量		単価	
					10			4,431
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
丸太階段撤去工		丸太階段幅W=2.5m以下	段	10	4,431	44,310		
計						44,310		
単価						4,431	円/段	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	高木伐採	幹周:30cm以上60cm未満	単位	本	数量		単価	
					100			1,153
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周:30cm以上60cm未満	本	100	1,153	115,300		
計						115,300		
単価						1,153	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	高木伐採	幹周:60cm以上90cm未満	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周:60cm以上90cm未満	本	100	2,627	262,700		
計						262,700		
単価						2,627	円/本	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	高木伐採	幹周:90cm以上120cm未満	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周:90cm以上120cm未満	本	100	5,142	514,200		
計						514,200		
単価						5,142	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	高木伐採	幹周:120cm以上150cm未満	単位	本	数量		単価	
						100		7,709
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周:120cm以上150cm未満						
			本	100	7,709	770,900		
	計					770,900		
	単価					7,709	円/本	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	高木伐採	幹周:150cm以上200cm未満	単位	本	数量		単価	
						100		12,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周:150cm以上200cm未満						
			本	100	12,430	1,243,000		
	計					1,243,000		
	単価					12,430	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	高木伐採	幹周:60cm以上90cm未満 幹のみ立木伐採	単位	本	数量		単価
						100	1,469
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高木伐採工		幹周:60cm以上90cm未満 幹のみ立木伐採					
			本	100	1,469	146,900	
	計					146,900	
	単価					1,469	円/本

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	高木伐採	幹周:90cm以上120cm未満 幹のみ立木伐採	単位	本	数量		単価
						100	2,604
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高木伐採工		幹周:90cm以上120cm未満 幹のみ立木伐採					
			本	100	2,604	260,400	
	計					260,400	
	単価					2,604	円/本

1次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	高木伐採	幹周:120cm以上150cm未満 幹のみ立木伐採	単位	本	数量	100	単価	3,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周:120cm以上150cm未満 幹のみ立木伐採	本	100	3,740	374,000		
計						374,000		
単価						3,740	円/本	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	高木伐採	幹周:150cm以上200cm未満 幹のみ立木伐採	単位	本	数量	100	単価	5,097
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周:150cm以上200cm未満 幹のみ立木伐採	本	100	5,097	509,700		
計						509,700		
単価						5,097	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	高木伐採	幹周:200cm以上250cm未満 幹のみ立木伐採	単位	本	数量	100	単価	6,925
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木伐採工		幹周:200cm以上250cm未満 幹のみ立木伐採	本	100	6,925	692,500		
計						692,500		
単価						6,925	円/本	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	中低木伐採	中低木伐採(H=0.6m)	単位	本	数量	100	単価	1,194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園植栽 掘取(移植)工		中低木 樹高50cm以上100cm未満 無	本	100	1,194	119,400		
計						119,400		
単価						1,194	円/本	

参考資料(1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

植生土のう製作	無	単位	袋	数量	100	単価	788.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	1.8	22,155	39,879		
植生土のう	40cm×60cm 生分解型	枚	100	390	39,000		
諸雑費(まるめ)		式	1		1		
計					78,880		
単価					788.8	円/袋	

参考資料(1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

土のう積立	手間のみ	単位	袋	数量	100	単価	221.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	1	22,155	22,155		
諸雑費(まるめ)		式	1		5		
計					22,160		
単価					221.6	円/袋	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土留め設置工	丸太土留柵H150	単位	m	数量	10	単価 1,558
土木一般世話役		人	0.2	28,035	5,607	
普通作業員		人	0.45	22,155	9,969	
諸雑費(まるめ)		式	1		4	
計					15,580	
単価					1,558	円/m

参考資料(1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土留め設置工	丸太土留柵H300	単位	m	数量	10	単価 1,780
土木一般世話役		人	0.2	28,035	5,607	
普通作業員		人	0.55	22,155	12,185	
諸雑費(まるめ)		式	1		8	
計					17,800	
単価					1,780	円/m

参考資料(1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土留め設置工	側木	単位	m	数量	10	単価 443.1
普通作業員		人	0.2	22,155	4,431	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					4,431	
単価					443.1	円/m

参考資料(1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
真砂土舗装工	舗装厚 t=10cm	m ²	100	4,547		
真砂土混合費		m ³	10	35,840	358,400	
人力敷均し		m ³	10	6,647	66,470	
締固め	ランマ締固め(60~80kg)	m ³	10	2,979	29,790	
諸雑費(まるめ)		式	1		40	
計					454,700	
単価					4,547	円/m ²

参考資料(1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
真砂土舗装工	ブレックスタイフ t=4cm	m ²			100	9,670
真砂土舗装	ブレックスタイフ 25kg/袋	袋	320	2,780	889,600	
土木一般世話役		人	1	28,035	28,035	
普通作業員		人	2	22,155	44,310	
諸雑費(率+まるめ) 7%		式	1		5,055	
計					967,000	
単価					9,670	円/m ²

参考資料(1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防草シート設置	無し 覆土 固定ピンのみによる設置 平面部(1:2.0超)有り 1.1m ²	単位	m ²	数量	1	単価 837
防草シート設置(覆土)	時間制約無 現場条件1 平面部(1:2.0超)	m ²	1	463	463	
防草シート	PP・4層スパンボンド長繊維不織布 厚0.4mm(質量125g/m ²)	m ²	1.1	340	374	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					837	
単価					837	円/m ²

参考資料(1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	段	数量	単価	金額	単価
丸太階段設置工	丸太階段幅W=2.5m以下					10	5,539
普通作業員		人	2.5	22,155		55,387	
諸雑費(まるめ)		式	1			3	
計						55,390	
単価						5,539	円/段

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	m	数量	単価	金額	単価
転落防止柵(木柵)設置工	柵高1.1m 支柱間隔1.5m 3段 杭式					100	2,881
普通作業員		人	13	22,155		288,015	
諸雑費(まるめ)		式	1			85	
計						288,100	
単価						2,881	円/m

参考資料(1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	丸太階段撤去工	丸太階段幅W=2.5m以下	単位	段	数量	単価	金額	単価	4,431
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
普通作業員		人	2	22,155	44,310				
諸雑費(まるめ)		式	1		0				
計					44,310				
単価						4,431	円/段		

参考資料(1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木伐採工	幹周:30cm以上60cm未満					100		1,153
普通作業員		人	4.2	22,155		93,051		
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	日	0.8	27,790		22,232		
諸雑費(まるめ)		式	1			17		
計						115,300		
単価						1,153	円/本	

参考資料(1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	2,627
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高木伐採工	幹周:60cm以上90cm未満					100		
普通作業員		人	10.6	22,155	234,843			
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	日	1	27,790	27,790			
諸雑費(まるめ)		式	1		67			
計						262,700		
単価						2,627	円/本	

参考資料(1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木伐採工	幹周:90cm以上120cm未満					100		5,142
普通作業員		人	21.7	22,155		480,763		
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	日	1.2	27,790		33,348		
諸雑費(まるめ)		式	1			89		
計						514,200		
単価						5,142	円/本	

参考資料(1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木伐採工	幹周:120cm以上150cm未満					100		7,709
普通作業員		人	33.1	22,155		733,330		
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	日	1.35	27,790		37,516		
諸雑費(まるめ)		式	1			54		
計						770,900		
単価						7,709	円/本	

参考資料(1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木伐採工	幹周:150cm以上200cm未満					100		12,430
普通作業員		人	54.2	22,155		1,200,801		
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	日	1.5	27,790		41,685		
諸雑費(まるめ)		式	1			514		
計						1,243,000		
単価						12,430	円/本	

参考資料(1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,469
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高木伐採工	幹周:60cm以上90cm未満 幹のみ立木伐採					100		
普通作業員		人	6	22,155	132,930			
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	日	0.5	27,790	13,895			
諸雑費(まるめ)		式	1		75			
計						146,900		
単価						1,469	円/本	

参考資料(1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	2,604
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高木伐採工	幹周:90cm以上120cm未満 幹のみ立木伐採					100		
普通作業員		人	11	22,155	243,705			
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	日	0.6	27,790	16,674			
諸雑費(まるめ)		式	1		21			
計						260,400		
単価						2,604	円/本	

参考資料(1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木伐採工	幹周:120cm以上150cm未満 幹のみ立木伐採					100		3,740
普通作業員		人	16	22,155		354,480		
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	日	0.7	27,790		19,453		
諸雑費(まるめ)		式	1			67		
計						374,000		
単価						3,740	円/本	

参考資料(1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木伐採工	幹周:150cm以上200cm未満 幹のみ立木伐採					100		5,097
普通作業員		人	22	22,155		487,410		
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	日	0.8	27,790		22,232		
諸雑費(まるめ)		式	1			58		
計						509,700		
単価						5,097	円/本	

参考資料(1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木伐採工	幹周:200cm以上250cm未満 幹のみ立木伐採					100		6,925
普通作業員		人	30	22,155		664,650		
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc	日	1	27,790		27,790		
諸雑費(まるめ)		式	1			60		
計						692,500		
単価						6,925	円/本	

参考資料(1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

公園植栽 掘取(移植)工	中低木 樹高50cm以上100cm未満 無	単位	本	数量	100	単価	1,194
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.3	28,035	8,410		
造園工		人	2.4	24,990	59,976		
普通作業員		人	2.3	22,155	50,956		
諸雑費(まるめ)		式	1		58		
計					119,400		
単価					1,194	円/本	

参考資料(2)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

真砂土混合費		単位	m3	数量	単価	金額	単価	35,840
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
購入土(ルース)	真砂土	m3	11	10,700	117,700			
セメント	高炉B バラ	t	1.83	11,300	20,679			
コンクリートミキサ [可傾式空気傾胴型]	0.50m3	日	1.3	5,260	6,838			
発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 8kVA 1日 8L/日	日	1.3	2,068	2,688			
普通作業員		人	9.5	22,155	210,472			
諸雑費(まるめ)		式	1		23			
計					358,400			
単価					35,840	円/m3		

参考資料(2)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員		人	3	22,155	66,465	
諸雑費(まるめ)		式	1		5	
計					66,470	
単価					6,647	円/m ³

参考資料(2)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
締固め	ランマ締固め(60~80kg)	単位	m3	数量	10	単価 2,979
ランマ	質量60~80kg	日	0.6	27,480	16,488	
普通作業員		人	0.6	22,155	13,293	
諸雑費(まるめ)		式	1		9	
計					29,790	
単価					2,979	円/m3

参考資料(2)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc					1		27,790
特殊作業員		人	1	25,935		25,935		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	1,316		1,316		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1			539		
計						27,790		
単価						27,790	円/日	

参考資料(2)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc					1		27,790
特殊作業員		人	1	25,935		25,935		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	1,316		1,316		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1			539		
計						27,790		
単価						27,790	円/日	

参考資料(2)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc					1		27,790
特殊作業員		人	1	25,935		25,935		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	1,316		1,316		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1			539		
計						27,790		
単価						27,790	円/日	

参考資料(2)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc					1		27,790
特殊作業員		人	1	25,935		25,935		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	1,316		1,316		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1			539		
計						27,790		
単価						27,790	円/日	

参考資料(2)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc					1		27,790
特殊作業員		人	1	25,935		25,935		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	1,316		1,316		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1			539		
計						27,790		
単価						27,790	円/日	

参考資料(2)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc					1		27,790
特殊作業員		人	1	25,935		25,935		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	1,316		1,316		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1			539		
計						27,790		
単価						27,790	円/日	

参考資料(2)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc					1		27,790
特殊作業員		人	1	25,935		25,935		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	1,316		1,316		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1			539		
計						27,790		
単価						27,790	円/日	

参考資料(2)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
チェーンソー運転	鋸長500mm 60cc					1		27,790
特殊作業員		人	1	25,935		25,935		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	1,316		1,316		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1			539		
計						27,790		
単価						27,790	円/日	

参考資料 (3)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートミキサ [可傾式空気傾胴型]	0.50m3	単位	日		1	5,260
電力料		k w H	12	0	0	
コンクリートミキサ [可傾式空気傾胴型]	0.50m3	日	1	5,260	5,260	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					5,260	
単価					5,260	円/日

参考資料(3)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 8kVA 1日 8L/日	単位	日	数量	単価	金額	単価	2,068
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	8 k V A	日	1	980	980			
軽油		L	8	136	1,088			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					2,068			
単価					2,068	円/日		

参考資料(3)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ランマ	質量60～80kg	日	1		27,480	
特殊作業員		人	1	25,935	25,935	
ガソリン	レギュラー	L	6	147	882	
ランマ	質量60～80kg	日	1	662	662	
諸雑費(まるめ)		式	1		1	
計					27,480	
単価					27,480	円/日

参考資料(3)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	1,316
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L							
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	2.28	147	335			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計						1,316		
単価						1,316	円/日	

1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量		1	単価	116.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	116.7	116.7			
計						116.7			
単価						116.7	円/m2		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	土舗装	真砂土舗装A1	単位	m2	数量		100	単価	4,547
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
真砂土舗装工		舗装厚 t=10cm	m 2	100	4,547	454,700			
計						454,700			
単価						4,547	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	舗装版撤去	真砂土舗装A撤去	単位	m2	数量	100	単価	576.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 現場制約あり	m3	10	5,761	57,610		
	計					57,610		
	単価					576.1	円/m2	

参考資料(1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
真砂土舗装工	舗装厚 t=10cm	m ²	100	4,547		
真砂土混合費		m ³	10	35,840	358,400	
人力敷均し		m ³	10	6,647	66,470	
締固め	ランマ締固め(60~80kg)	m ³	10	2,979	29,790	
諸雑費(まるめ)		式	1		40	
計					454,700	
単価					4,547	円/m ²

参考資料(2)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

真砂土混合費		単位	m3	数量	単価	金額	単価	35,840
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
購入土(ルース)	真砂土	m3	11	10,700	117,700			
セメント	高炉Bバラ	t	1.83	11,300	20,679			
コンクリートミキサ [可傾式空気傾胴型]	0.50m3	日	1.3	5,260	6,838			
発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 8kVA 1日 8L/日	日	1.3	2,068	2,688			
普通作業員		人	9.5	22,155	210,472			
諸雑費(まるめ)		式	1		23			
計					358,400			
単価					35,840	円/m3		

参考資料(2)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員		人	3	22,155	66,465	
諸雑費(まるめ)		式	1		5	
計					66,470	
単価					6,647	円/m ³

参考資料(2)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
締固め	ランマ締固め(60~80kg)	m3			10	2,979
ランマ	質量60~80kg	日	0.6	27,480	16,488	
普通作業員		人	0.6	22,155	13,293	
諸雑費(まるめ)		式	1		9	
計					29,790	
単価					2,979	円/m3

参考資料(3)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートミキサ [可傾式空気傾胴型]	0.50m3	単位	日		1	5,260
電力料		k w H	12	0	0	
コンクリートミキサ [可傾式空気傾胴型]	0.50m3	日	1	5,260	5,260	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					5,260	
単価					5,260	円/日

参考資料 (3)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 8kVA 1日 8L/日	単位	日	数量	単価	金額	単価	2,068
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	8 k V A	日	1	980	980			
軽油		L	8	136	1,088			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,068			
単価					2,068	円/日		

参考資料(3)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ランマ	質量60～80kg	日	1		1	27,480
特殊作業員		人	1	25,935	25,935	
ガソリン	レギュラー	L	6	147	882	
ランマ	質量60～80kg	日	1	662	662	
諸雑費(まるめ)		式	1		1	
計					27,480	
単価					27,480	円/日